長野県内各中学校バドミントン部顧問様･クラブチームコーチ様･関係者様

                                                               長野県バドミントン協会中学部会

                                      事務局 栁田渓太

令和６年度日本バドミントン協会登録等各種登録について 7 月版

日頃より長野県バドミントン協会中学部会の活動へのご協力誠にありがとうございます。

さて、4 月には、令和 6 年度日本バドミントン協会登録等各種登録についてお忙しい中ご提出等い

ただきありがとうございました。現中学 3 年生の活動が終了していき、1、2 年生が中心の新人の代

に切り替わるにあたって、必要な手続き等改めて案内させていただきます。お手数おかけする部分

もあろうかと思いますが、何卒よろしくお願いします。

１ ３つの登録について

・「登録」という言葉の意味が色々になってしまい、非常にわかりづらくなってしまっているので、まず中学生

が扱わなければならない３つの登録について説明します。

(１) 長野県バドミントン協会(および日本バドミントン協会)への登録

◎長野県内の中学生でバドミントン活動をしているすべての人の登録するもの。

※ほとんどの生徒が 4月に登録済です。改めて登録する必要はありません。

・長野県バドミントン協会及び日本バドミントン協会への登録。

・長野県バドミントン協会に登録＝日本バドミントン協会への登録、ということになるので、「長野県」と「日

本」両方に登録手続きがあるわけではない。

・昨年度までは全県の選手について事務局が手続きをしましたが、今年度から原則各チームが手続き、と

いうことにしています。

(２) 地域クラブの中体連主催大会への参加申請

  ◎地域クラブ(もしくはそこに所属する選手)が中体連主催大会に出場するために必要なもの

  ・中体連主催大会について、中学校部活および部活がないが中学校代表として出場する場合は参加

申請する必要ありません。

   ・地域クラブとして中体連主催大会に出場するために必要です。

   ・夏季大会時に申請を提出済みのチームは提出の必要なし(変更等あれば連絡する必要あり)
・新人大会から参加する場合は、申請の提出が必要です。(7/31 締め切り)

   ・申請の仕方等については、長野県中体連の HP を参照、提出先は長野県中体連(こちらではない)。

(３) 長野県バドミントン協会中学部会チーム登録

   ◎長野県内の中学生が長野県バドミントン協会主催の中学生のみ(一部小学生も含む大会もある)参加

できる、いくつかの大会に出場するために必要なもの。

   ・長野県バドミントン協会主催大会で、中学生春季大会、秋季大会および全日中選考会、

長野県ジュニア選手権大会、長野県ジュニアオープン大会について出場する場合に必要です。

・中学校単位または地域クラブ単位で提出、各チームの監督、コーチ、所属選手について記述します。

・中学校部活動(部活動外も含む)、地域クラブどちらも、中体連主催大会と同一の所属とします。

(相互に大会のシード等で関連させているため)
・年に１回ただし、７月末に提出し、そこから１年間は同一の所属とします。移籍は認めないが、

転居による中学校の転校などやむを得ない場合は改めてチーム登録をするものとする。

※つまり 7月末に改めて全学校、全チームに提出していただきます。

・別の種目で活動していた(もしくは何もしていない)選手が、改めてバドミントンを行い大会に出場する、

という場合は随時追加登録をして下さい。

・提出先は長野県バドミントン協会中学部会事務局。

２ 各種登録の具体的な方法

(1) 長野県バドミントン協会(および日本バドミントン協会)への登録

別紙①の通りとする。

(2) 地域クラブの中体連主催大会への参加申請

長野県中体連の HP を参照してください。提出先は長野県中体連で、R６年度新人大会に向けては、

７月末が締め切り。順次情報を確認して締め切りに間に合うよう申請をしてください。

(3) 長野県バドミントン協会中学部会チーム登録

別紙②の通りとする。４月に提出していただいたチームも改めて提出してもらいます。

３ 問い合わせ

※日中電話に出れない場合が多いのでなるべくメールで連絡をお願いします

長野県バドミントン協会中学校部会 事務局 軽井沢中学校   栁田渓太

住所 〒３８9－０111 北佐久郡軽井沢町大字長倉 2447－１

    電話    ０２６7－45－6180 ＦＡＸ   ０２６7－45－6136

    E-mail burninghammer12@yahoo.co.jp